

Assoc. CAFC ASSOCIATION LA RECAMPADO

6 ALLEE D'ESTIENNE D'ORVES  
CENTRE ASSO. FAMILLES EN CRISES  
13090 AIX EN PROVENCE

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	4 384	4 384		843
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	132 227	83 540	48 687	46 929
	Immobilisations grevées de droits				
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	100		100	100
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	200		200	
	TOTAL ( I )	136 911	87 924	48 987	47 873
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
COMPTES DE REGULARISATION	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	74 853		74 853	74 530
	Autres créances	174 687		174 687	234 332
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	542 004		542 004	417 375
	Charges constatées d'avance				2 576
	TOTAL ( II )	791 544		791 544	728 812
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecart de conversion actif ( V )				
TOTAL ACTIF (I à VI)		928 456	87 924	840 531	776 685
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				200	
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents					- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre					

## Bilan Passif

		31/12/2025	31/12/2024
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	627 249	560 911
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	66 554	66 338
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>693 803</b>	<b>627 249</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	8 330	3 739
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>8 330</b>	<b>3 739</b>
	<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>702 133</b>	<b>630 988</b>
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 548	
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	508	11 676
	Dettes fiscales et sociales	136 342	134 021
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	<b>Total des dettes</b>	<b>138 398</b>	<b>145 697</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>840 531</b>	<b>776 685</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	66 553,70	66 337,99
	(1) Dont à moins d'un an	136 850	145 697
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

ENGAGEMENTS DONNES

# Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	48 987	5,83	47 873	6,16	1 115	2,33
Concessions brevets et droits similaires			843	0,11	(843)	-100,00
20500000 LOGICIELS INFORMATIQUES	624	0,07	624	0,08		
20510000 CVD-BASE DONNEES MF	1 000	0,12	4 300	0,55	(3 300)	-76,74
20520000 LOGICIEL SUIVI ER (WINLINKS)	2 760	0,33	2 760	0,36		
28050000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS	(624)	-0,07	(624)	-0,08		
28051000 AMORT.BASE DE DONNEES MF	(1 000)	-0,12	(4 300)	-0,55	3 300	76,74
28052000 AMORTS LOGICIEL SUIVI ER (WINLINKS)	(2 760)	-0,33	(1 917)	-0,25	(843)	-44,00
Autres immobilisations corporelles	48 687	5,79	46 929	6,04	1 758	3,75
21810000 INSTALL. GENE. AGENC. AME	71 735	8,53	76 607	9,86	(4 872)	-6,36
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INF	28 418	3,38	24 296	3,13	4 121	16,96
21840000 MOBILIER	32 075	3,82	30 937	3,98	1 138	3,68
28181000 AMORTS DES AAI	(45 226)	-5,38	(42 726)	-5,50	(2 500)	-5,85
28183000 AMORTS MATERIEL BUREAU	(15 547)	-1,85	(21 657)	-2,79	6 110	28,21
28184000 AMORTS MOBILIER BUREAU	(22 768)	-2,71	(20 528)	-2,64	(2 239)	-10,91
Participations	100	0,01	100	0,01		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	100	0,01	100	0,01		
Autres immobilisations financières	200	0,02			200	
27500000 Dépôts et cautionnements versés	200	0,02			200	
TOTAL IV - Actif Circulant NET	791 544	94,17	728 812	93,84	62 732	8,61
Créances clients et comptes rattachés	74 853	8,91	74 530	9,60	322	0,43
041D Collectif clients débiteurs	27 509	3,27	14 814	1,91	12 694	85,69
41810000 FACTURES A ETABLIR	47 344	5,63	59 716	7,69	(12 372)	-20,72
Autres créances	174 687	20,78	234 332	30,17	(59 644)	-25,45
040D Collectif fournisseurs débiteurs	301	0,04	1 074	0,14	(773)	-71,95
43870000 IJSS NETTES SUBROGATION	1 296	0,15	345	0,04	951	275,78
46870000 PRODUITS A RECEVOIR SUBV	173 090	20,59	232 486	29,93	(59 396)	-25,55
46871000 Produits à recevoir intérêts CAT			427	0,05	(427)	-100,00
Charges constatées d'avance			2 576	0,33	(2 576)	-100,00
48610000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCES			2 576	0,33	(2 576)	-100,00
Disponibilités	542 004	64,48	417 375	53,74	124 629	29,86
51210000 CAISSE EPARGNE 324	139 828	16,64	35 931	4,63	103 898	289,16
51220000 CPTÉ LIVRET A	50 636	6,02	30 307	3,90	20 328	67,07
51230000 CSL ASSOCIATIF	208	0,02	208	0,03		0,16
51250000 CONTRAT A TERME	350 000	41,64	350 000	45,06		
53000000 CAISSE	1 332	0,16	929	0,12	403	43,40
TOTAL DU BILAN ACTIF	840 531	100,00	776 685	100,00	63 846	8,22

## Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Capitaux propres</b>	<b>702 133</b>	<b>83,53</b>	<b>630 988</b>	<b>81,24</b>	<b>71 145</b>	<b>11,28</b>
Capital Social ou individuel	627 249	74,63	560 911	72,22	66 338	11,83
10200000 FONDS ASSOCIATIFS	627 249	74,63	560 911	72,22	66 338	11,83
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>66 554</b>	<b>7,92</b>	<b>66 338</b>	<b>8,54</b>	<b>216</b>	<b>0,33</b>
Subventions d'investissement	8 330	0,99	3 739	0,48	4 591	122,79
13100000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	9 988	1,19	9 988	1,29		
13110000 Subventions d'investissement PHOTOCOP	6 528	0,78			6 528	
13900000 SUBV. INVES. INSC. AU CPT	(7 533)	-0,90	(6 249)	-0,80	(1 284)	-20,55
13910000 Subventions d'investissement PHOTOCOP	(653)	-0,08			(653)	
<b>TOTAL II - Autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>138 398</b>	<b>16,47</b>	<b>145 697</b>	<b>18,76</b>	<b>(7 299)</b>	<b>-5,01</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 548	0,18			1 548	
41910000 Clients, adh, usagers-Avces acptes reçus	1 548	0,18			1 548	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	508	0,06	11 676	1,50	(11 168)	-95,65
040C Collectif fournisseurs créditeurs	508	0,06	4 318	0,56	(3 810)	-88,24
40810000 FNP			7 358	0,95	(7 358)	-100,00
Dettes fiscales et sociales	136 342	16,22	134 021	17,26	2 321	1,73
42700000 SAISIE SALAIRE			178	0,02	(178)	-100,00
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	61 436	7,31	58 626	7,55	2 810	4,79
43100000 URSSAF	27 427	3,26	26 996	3,48	431	1,60
43702000 HARMONIE MUTUELLE P22ASS3681	2 468	0,29	661	0,09	1 807	273,54
43710000 RETRAITE AGIRC-ARRCO	6 408	0,76	6 556	0,84	(148)	-2,26
43720000 PREVOYANCE AG2R	4 362	0,52	6 898	0,89	(2 536)	-36,77
43750000 MEDECINE DU TRAVAIL			750	0,10	(750)	-100,00
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONG	29 274	3,48	27 987	3,60	1 287	4,60
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	1 729	0,21	1 946	0,25	(217)	-11,14
44740000 ETAT TAXE SUR LES SALAIRES	3 239	0,39	3 424	0,44	(185)	-5,40
<b>TOTAL DU BILAN PASSIF</b>	<b>840 531</b>	<b>100,00</b>	<b>776 685</b>	<b>100,00</b>	<b>63 846</b>	<b>8,22</b>

## Compte de Résultat

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	964 726	842 974
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	211 253	215 786
	Dons		
	Cotisations	90	120
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	26 679	3 086
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		138 430
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	1 202 749	1 200 397
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	132 024	249 285
	Impôts, taxes et versements assimilés	42 336	33 717
	Rémunération du personnel	695 329	597 276
	Charges sociales	255 413	252 808
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	14 702	13 106
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	3 741	404
	Total des charges d'exploitation	1 143 546	1 146 596
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	59 203	53 800
Charges financières Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	7 351	11 539
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	7 351	11 539
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )	66 554	65 339
	Produits exceptionnels		999
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		999
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	1 210 099	1 212 934
	TOTAL DES CHARGES	1 143 546	1 146 596
	EXCEDENT ou DEFICIT	66 554	66 338
	PRODUITS	128 903	129 920
	Bénévolat	3 940	
	Prestations en nature	124 963	129 920
	Dons en nature		
	CHARGES	128 903	129 920
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	124 963	129 920
	Personnel bénévole	3 940	

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 202 749	124,67	1 200 397	142,40	2 352	0,20
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	964 726	100,00	842 974	100,00	121 752	14,44
Production vendue Services FRANCE	964 726	100,00	842 974	100,00	121 752	14,44
70600000 VISITES MEDIATISEES/MARCHE PUBLIC	299 882	31,08	209 641	24,87	90 241	43,05
70617200 CAF 13 PS/M	427 276	44,29	394 719	46,82	32 557	8,25
70617400 CAF13 PS/ER	201 997	20,94	208 060	24,68	(6 063)	-2,91
70617500 FACTURATION SPIP	3 000	0,31	5 958	0,71	(2 958)	-49,65
70619100 PS MSA 13 PS/MF	7 706	0,80	7 830	0,93	(124)	-1,58
70619400 MSA 13 PS/ER	1 600	0,17	1 600	0,19		
70650000 PARTICIPATIONS USAGERS	23 265	2,41	15 167	1,80	8 098	53,40
Montant net du chiffre d'affaires	964 726	100,00	842 974	100,00	121 752	14,44
Subventions	211 253	21,90	215 786	25,60	(4 533)	-2,10
74012100 DRSPIP			6 000	0,71	(6 000)	-100,00
74015100 PREFECTURE FIPD			9 500	1,13	(9 500)	-100,00
74016000 CONSEIL REGIONAL			20 000	2,37	(20 000)	-100,00
74017000 CAF 13 SUBV.			68 999	8,19	(68 999)	-100,00
74018000 CONSEIL DEPARTEMENTAL			15 000	1,78	(15 000)	-100,00
74018100 METROPOLE			21 100	2,50	(21 100)	-100,00
74018500 FONDATION DE FRANCE			10 000	1,19	(10 000)	-100,00
74018900 COMMUNE SALON			3 200	0,38	(3 200)	-100,00
74019000 COMMUNE AIX			2 500	0,30	(2 500)	-100,00
74025100 COMMUNE MARTIGUES			3 000	0,36	(3 000)	-100,00
74025300 COMMUNE PORT SAINT-LOUIS			1 000	0,12	(1 000)	-100,00
74012000 MINISTERE JUSTICE			55 487	6,58	(55 487)	-100,00
74112000 MINISTERE JUSTICE	73 747	7,64			73 747	
74112100 DRSPIP	6 200	0,64			6 200	
74115100 PREFECTURE FIPP	9 500	0,98			9 500	
74117000 CAF 13 SUBVENTION	81 578	8,46			81 578	
74118000 CONSEIL DEPARTEMENTAL	10 500	1,09			10 500	
74118100 METROPOLE	19 592	2,03			19 592	
74118900 COMMUNE SALON	3 200	0,33			3 200	
74119000 COMMUNE AIX	2 000	0,21			2 000	
74125100 COMMUNE MARTIGUES	3 000	0,31			3 000	
74700000 Quote-part des subv. d'inv. virée au résulta	1 937	0,20			1 937	
Reprises sur amts, dépréciations et provisions			138 430	16,42	(138 430)	-100,00
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			8 510	1,01	(8 510)	-100,00
79111000 VALORISATION DES MOYENS			129 920	15,41	(129 920)	-100,00
Autres produits d'exploitation	26 769	2,77	3 206	0,38	23 563	735,03
75600000 ADHESION	90	0,01	120	0,01	(30)	-25,00
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	26 679	2,77	3 086	0,37	23 593	764,59
Total des charges d'exploitation	1 143 546	118,54	1 146 596	136,02	(3 051)	-0,27
Autres achats et charges externes	132 024	13,69	249 285	29,57	(117 261)	-47,04
60610000 EAU	422	0,04	351	0,04	71	20,17
60611000 ELECTRICITE	5 657	0,59	5 380	0,64	277	5,14
60630000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETI	4 361	0,45	3 573	0,42	788	22,04
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIV	3 663	0,38	3 386	0,40	278	8,21

# Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
61310000	VALORISATION DES LOYERS VITROLLES			12 840	1,52	(12 840)	-100,00
61311000	VALORISATION DES LOYERS ISTRES			7 710	0,91	(7 710)	-100,00
61320000	VALORISATION DES LOYERS AIX			65 061	7,72	(65 061)	-100,00
61320100	VALORISATION LOYER MARTIGUES			12 841	1,52	(12 841)	-100,00
61320200	VALORISATION DES LOYERS ST MARTIN			4 000	0,47	(4 000)	-100,00
61320300	VALORISATION DES LOYERS PORT SAINT			3 740	0,44	(3 740)	-100,00
61320400	VALORISATION DES LOYERS SALON			14 320	1,70	(14 320)	-100,00
61320500	VALORISATION DES LOYERS MIRAMAS			4 249	0,50	(4 249)	-100,00
61320600	VALORISATION DES LOYERS GARDANNE			3 779	0,45	(3 779)	-100,00
61320700	VALORISATION DES LOYERS BOUC BEL A			1 380	0,16	(1 380)	-100,00
61321000	AUTRES LOCATIONS	1 762	0,18	2 001	0,24	(238)	-11,92
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	312	0,03	82	0,01	230	280,00
61520000	ENTRETIEN DES LOCAUX	11 463	1,19	15 509	1,84	(4 046)	-26,09
61560000	MAINTENANCE	9 308	0,96	4 835	0,57	4 473	92,51
61561000	MAINTENANCE LOGICIEL WINLINK	648	0,07			648	
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	2 122	0,22	1 841	0,22	281	15,26
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	446	0,05	375	0,04	72	19,13
61850000	FRAIS COLLOQUES	1 048	0,11	1 330	0,16	(282)	-21,23
62260000	HONORAIRES	16 698	1,73	20 833	2,47	(4 135)	-19,85
62261100	HONORAIRE SUPERVISION D'EQUIPE	8 839	0,92	6 925	0,82	1 914	27,64
62261200	AUTRES HONORAIRES			(1 215)	-0,14	1 215	100,00
62300000	PUBLICITE PUBLICAT. RELAT	2 406	0,25			2 406	
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	80	0,01			80	
62340000	CADEAUX	4 752	0,49	1 542	0,18	3 210	208,11
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	2 080	0,22	1 524	0,18	556	36,50
62380000	Publicité, publications, dons			24		(24)	-100,00
62500000	DEPLACEMENTS	44 479	4,61	42 220	5,01	2 258	5,35
62570000	RECEPTIONS	4 635	0,48	1 207	0,14	3 428	283,89
62610000	TIMBRES	1 935	0,20	2 336	0,28	(401)	-17,16
62620000	FRAIS TELECOMMUNICATIONS	4 024	0,42	3 227	0,38	797	24,70
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	679	0,07	618	0,07	60	9,75
62800000	COTISATIONS FEDERATIONS	205	0,02	1 460	0,17	(1 255)	-85,96
Impôts, taxes et versements assimilés		42 336	4,39	33 717	4,00	8 619	25,56
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	38 167	3,96	30 368	3,60	7 799	25,68
63330000	PART. EMPLOY. A FORM. PROFESSI	4 169	0,43	3 349	0,40	820	24,48
Salaires		695 329	72,08	615 043	72,96	80 287	13,05
64110000	SALAIRES	666 861	69,12	584 761	69,37	82 099	14,04
64120000	CONGES PAYES	2 810	0,29	12 515	1,48	(9 705)	-77,55
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	16 718	1,73			16 718	
64810000	FRAIS DE FORMATION DU PERSON.	8 941	0,93	17 766	2,11	(8 825)	-49,67
Cotisations sociales		255 413	26,48	235 041	27,88	20 372	8,67
64510000	COTISATIONS URSSAF	182 890	18,96	160 611	19,05	22 279	13,87
64530000	COTISATIONS AUX CAISSES RETRAITES	42 468	4,40	37 623	4,46	4 845	12,88
64550000	COTISATIONS MUTUELLES	24 178	2,51	26 946	3,20	(2 768)	-10,27
64570000	MEDECINE DU TRAVAIL	4 590	0,48	3 300	0,39	1 290	39,09
64582000	CH.SOCIALES/CONGES PAYER	1 287	0,13	6 562	0,78	(5 275)	-80,38
Dotations aux amortissements		14 702	1,52	13 106	1,55	1 596	12,18
68111000	DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	843	0,09	920	0,11	(77)	-8,33
68112000	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	13 859	1,44	12 186	1,45	1 673	13,73
Autres charges		3 741	0,39	404	0,05	3 337	824,87
65110000	Redevances brevets, concession	180	0,02	340	0,04	(160)	-47,15
65220000	VNC	673	0,07			673	
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION	2 888	0,30	64	0,01	2 824	N/S



Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Résultat d'exploitation	59 203	6,14	53 800	6,38	5 403	10,04
Total des produits financiers	7 351	0,76	11 539	1,37	(4 188)	-36,30
Autres intérêts et produits assimilés	7 351	0,76	11 539	1,37	(4 188)	-36,30
76880000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	7 351	0,76	11 539	1,37	(4 188)	-36,30
Total des charges financières						
Résultat financier	7 351	0,76	11 539	1,37	(4 188)	-36,30
Résultat courant avant impôts	66 554	6,90	65 339	7,75	1 215	1,86
Produits exceptionnels			999	0,12	(999)	-100,00
Produits exceptionnels			999	0,12	(999)	-100,00
77700000 QUOTE-PART SUBV.INV/ST VIREE/RE			999	0,12	(999)	-100,00
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel			999	0,12	(999)	-100,00
RESULTAT DE L'EXERCICE	66 554	6,90	66 338	7,87	216	0,33

# Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	7 684				3 300	4 384
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 684				3 300	4 384
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	76 607		1 614		6 486	71 735
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	55 234		29 777		24 518	60 493
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours			2 208		2 208	
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	131 840		33 599		33 212	132 227	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	100					100
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			200			200
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	100		200			300
TOTAL		139 624		33 799		36 512	136 911

## Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	6 841	873	3 330	4 384
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>6 841</b>	<b>873</b>	<b>3 330</b>	<b>4 384</b>
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	42 726	8 313	5 813	45 226
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	42 185	5 546	9 417	38 314
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>84 911</b>	<b>13 859</b>	<b>15 229</b>	<b>83 540</b>
<b>TOTAL</b>		<b>91 752</b>	<b>14 732</b>	<b>18 559</b>	<b>87 924</b>

## Créances et Dettes

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	200	200	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	74 853	74 853	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 296	1 296	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	173 391	173 391	
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		249 740	249 740	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	508	508		
	Personnel et comptes rattachés	61 436	61 436		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	69 938	69 938		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 968	4 968		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		136 850	136 850		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Patrimoine intégré</li><li>- Fonds statutaires</li><li>- Subventions d'investissement non renouvelables</li><li>- Apports sans droit de reprise</li><li>- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés</li><li>- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables</li></ul> <p>Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise</p> <p>Réserves statutaires ou contractuelles</p> <p>Réserves réglementées</p> <p>Autres réserves</p> <p>Report à nouveau</p> <p>Résultat de l'exercice</p>	66 338			66 338
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Apports</li><li>- Legs et donations</li><li>- Subventions d'investissement sur biens renouvelables</li></ul> <p>Résultats sous contrôle des tiers financeurs</p> <p>Droits des propriétaires (Commodat)</p> <p>Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise</p> <p>Subventions d'investissement sur biens non renouvelables</p> <p>Provisions réglementées</p>	3 739			3 739
TOTAL	70 077			70 077

# Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **840 531** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 210 099** euros et un total **charges** de **1 143 546** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **66 554** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 5 décembre 2018 relatif au Plan Comptable Général.

**Ce nouveau plan comptable n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif est applicable aux associations concernées depuis le 1er janvier 2020.**

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

## Règles et Méthodes Comptables

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

# Annexe libre

## Description générale et mission de l'entité

Conformément à l'article 431-2 du règlement comptable ANC n° 2018-6, nous évoquerons brièvement une présentation de l'objet social de l'entité CAFC ainsi que la nature et le périmètre des activités et missions sociales réalisées.

Acteur reconnu depuis 1983 sur le pays d'Aix comme spécialiste des dissensions familiales, La Recampado a toujours été pionnière dans le domaine. Après avoir ouvert le deuxième « Espace de Rencontre » de France, elle a été la première à proposer de la médiation familiale en région SUD. Depuis trois autres dispositifs ont été développés. La formation continue des intervenants est inscrite dans les axes principaux de notre projet associatif. Chaque service bénéficie d'une supervision assurée par un(e) professionnel(le) indépendant(e).

### Les engagements de l'association :

- accueillir au mieux les familles,
- accompagner les crises familiales (médiation familiale et Ecoute familles) en s'appuyant sur la responsabilité des personnes reçues.
- respecter la confidentialité et tendre vers le plus d'impartialité possible.
- garder comme visée principale l'intérêt de l'enfant et lui permettre d'avoir accès à ses filiations, à son histoire, pour son épanouissement personnel.

### Les moyens à la disposition de l'association :

Grace à ses financeurs, La Recampado développe une offre de service dans les dix communes principales du ressort du Tribunal Judiciaire d'Aix-en-Provence. Les différents services sont assurés par une équipe de 24 professionnels qualifiés, psychologues cliniciens, médiateurs familiaux diplômés d'Etat, éducateurs spécialisés et conseillers conjugaux.

### Les partenaires :

Depuis 1983, l'association bénéficie du soutien de ses partenaires financiers qui témoignent ainsi de leur confiance quant à la pertinence de ses différents services. Cette collaboration étroite garantit le développement nécessaire face à une activité en constante augmentation.

### Les projets :

- Suivre les évolutions sociétales de la structure familiale.
- Assurer une formation permanente des salariés
- Parfaire le maillage territorial existant sur le ressort du TJ d'Aix en Provence.

### Organisation de l'association :

Placée sous la responsabilité d'un Directeur salarié, l'association est gouvernée par un conseil d'Administration dont les membres sont bénévoles. La mission de ce conseil est de soutenir et de contrôler la Direction de l'association. Ses membres proviennent d'horizons professionnels très différents : travail social, avocats, psychologues, direction d'entreprise... Ils mettent à disposition de l'association des compétences multiples.

### Evaluation des amortissements

La méthode d'amortissement retenue consiste en l'amortissement linéaire des immobilisations concernées. Les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Construction	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	5 à 20 ans
Installations techniques/Matériels et outillages	5 à 10 ans
Matériel de transport	4 à 5 ans
Matériel de bureau et Mobilier	3 à 10 ans

### Produits à recevoir

Les produits à recevoir sont relatifs au poste des autres créances pour un montant de 173 090.14 euros.



## Annexe libre

### Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan :

- Dettes fournisseurs et comptes rattachés	508
- Dettes fiscales et sociales	136 342
= Total	136 850

### Charges et produits constatés d'avance

Charges d'exploitation : 0 euros

Produits d'exploitation : 0 euros

### Débiteurs créditeurs divers

Aucune montant ne figure en débiteurs créditeurs divers au 31/12/2025.

## COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

### Méthodes comptables

Les charges supplétives font l'objet d'une valorisation couvrant des postes de dépenses, autres que les loyers des locaux d'Aix en Provence. Les loyers sont évalués selon l'Avis du domaine d'Aix en Provence afin de gagner en précision. Les loyers du local de Martigues et des autres sites d'activité font parti des charges supplétives.

### Valorisation des moyens mis à disposition gratuitement :

Les moyens mis à disposition gratuitement ont été évalués conformément aux documents communiqués :

- par la ville d'Aix en Provence et sont relatifs au loyer pour	46 919 euros
- par la ville de Martigues et sont relatifs au loyer pour	16 341 euros
- par la commune du Port Saint Louis et sont relatifs au loyer pour	8 875 euros
- par la commune de Salon de Provence et sont relatifs au loyer pour	5 568.12 euros
- par la commune de Gardanne et sont relatifs au loyer pour	3 779 euros
- par la commune de Miramas et sont relatifs au loyer pour	4 249.23 euros
- par la commune de Bouc Bel air et sont relatifs au loyer pour	1 380 euros
- par la commune de Vitrolles et sont relatifs au loyer pour	30 897 euros
- par la commune d'Istres et sont relatifs au loyer pour	6 865.05 euros

### Subvention d'investissement

La subvention d'équipement versée par le Conseil Général en date du 09/07/2013 a permis de financer l'acquisition d'un standard téléphonique dont l'acquisition remonte au 28/05/2013, pour une valeur TTC de 2 199.52 euros.

Compte tenue des durées moyennes d'utilisation estimées pour ce type de matériel, la subvention sera amortie dans chacun des cas évoqués au même rythme que le matériel, soit 5 années.

Suivant la séance du 22/10/2014, le Conseil Général a accordé à l'Association une subvention d'équipement de 8200 € affectée à la refection des murs et au mobilier, pour une dépense subventionnable de 10 334 €.

En 2016, sur cette subvention un investissement de 1.101.83 euros a été effectué par l'association. Compte tenu du prorata de prise en charge CAFC a perçu 874.27 au titre de cet investissement.

## Annexe libre

En 2017, sur cette subvention un investissement de 8.474.82 euros a été effectué par l'association. Compte tenu du prorata de prise en charge CAFC a perçu 6724.52 € au titre de cet investissement.

Par délibération de la Commission Permanente du 17 octobre 2017, le Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône a décidé d'allouer à l'association une subvention de 3744 € pour l'achat du copieur numérique RICOH MP CS2004EXSP, d'une valeur de 4680 €, finançant ce bien à hauteur de 80 %. Ladite subvention, versée en 03.2018, est amortie au même rythme que le matériel, soit 3 années.

La subvention d'équipement versée par L'AGEFIPH en date 10/03/2022 du a permis de financer l'acquisition de mobilier dont l'acquisition remonte au 31/01/2022, pour une valeur TTC de 3 345.16 euros.

La subvention d'équipement versée par la CAF en date du 17/11/2025 de 6 528€a permis de financer l'acquisition de photocopieur en date du 02/07/2025.

### **Engagement de retraite**

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

La méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective des unités de crédit projetés. Elle retient comme base de salaire le salaire de fin de carrière et les droits sont calculés à partir de l'ancienneté finale proratisée.

Cette méthode est désignée par la norme IAS 19 révisée (norme européenne) et par la norme FAS87 (norme américaine).

Compte tenu des hypothèses actuarielles retenues, soit un taux d'actualisation de 3,35 %, le total des indemnités de fin de carrière au 31/12/2025, en euros, s'élève à 56 776 €.

### **Rémunération des 3 plus hauts cadres dirigeants**

En vertu de l'article 20 issu de la loi 206\_586 du 23/05/2006, voici le montant de la rémunération du seul cadre dirigeant de l'association :

- au titres de ses fonctions de directeur dans l'ASSOCIATION CAFC RECAMPADO, Monsieur Etienne Fruchard a perçu, sur 2025, une rémunération brute de 66 875.39 €.